
 

На основу члана 116. Закона о основама система образовања и васпитања 

(''Службени гласник РС'' број 88/2017) и члана 67. Статута града Ужица (''Службени лист 

града Ужица'' број 25/17-пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 

______ 2018.године, доноси 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ТРИ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  ''БОГОСАВ ЈАНКОВИЋ'' КРЕМНА 

I РАЗРЕШАВАЈУ СЕ: 

- Мирољуб Поповић, Владислав Милинковић и Милан Курлагић, чланови 

Школског одбора, представници оснивача, именовани Решењем о именовању 

Школског одбора Основне школе  ''Богосав Јанковић'' Кремна (''Службени лист 

града Ужица'' број 32/16). 

 

II ИМЕНУЈУ СЕ: 

- Љубинко Јанковић, Рајко Глибетић и Милосав Шимшић за чланове Школског 

одбора Основне школе  ''Богосав Јанковић'' Кремна, представници оснивача. 

III  Мандат именованих чланова, траје до истека мандата Школског одбора. 

IV Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном  листу града 

Ужица''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I број _____________ 

Датум: _____ 2018.године 

 У ж и ц е 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Образложење  

 

Чланом 116. Закона о основама система образовања и васпитања, прописано је да 

школски одбор чине по три представника из реда родитеља, запослених и представници 

јединице локалне самоуправе. 

 Чланове школског одбора именује и разрешава скупштина јединице локалне 

самоуправе, а председника бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова 

органа управљања. 

Чланове из реда запослених предлаже наставничко веће а из реда родитеља – савет 

родитеља, тајним изјашњавањем. 

Мирољуб Поповић представник оснивача, именован Решењем о именовању 

Школског одбора Основне школе  ''Богосав Јанковић'' Кремна (''Службени лист града 

Ужица'' број 32/16) разрешава се функције члана Школског одбора због потврђивања 

мандата одборника Скупштине града.   

Владислав Милинковић и Милан Курлагић се нису одазивали на седнице Школског 

одбора, па је ОШ ''Богосав Јанковић'' Кремна, упутила захтев Скупштини да разреши ове 

чланове и именује нове као представнике оснивача. 

Градско веће је на седници одржаној 16.10.2018.године, утврдило Предлог решења 

о разрешењу и именовању три члана Школског одбора Основне школе ''Богосав Јанковић'' 

Кремна и предлаже Скупштини да предлог размотри и  усвоји. 

 



ОШ“ Богосав Јанковић“ Кремна 

Дел. број:1211 

Датум 15.10.2018.године 

ГРАД  УЖИЦЕ 

Предмет: Допис 

 

Поштовани, 

Обавештавамо Вас да су  Решењем о именовању Школског одбора ОШ“ Богосав Јанковић“ 

Кремна I БРОЈ 610-23/16 од 10.11.2016.године именовани следећи чланови : 

1.Мирољуб Поповић 

2.Владислав Милинковић 

3.Милан Курлагић 

4.Љубинка Селаковић 

5.Данијела Мијаиловић 

6.Вукашин Арсовић 

7.Снежана Драгутиновић 

8.Видан Стаменић 

9. Јелена Радивојевић 

С обзиром да се Владислав Милинковић и Милан Курлагић, представници Града ,већ дуже 

време не одазивају на Седнице Школског одбора, директор школе предлаже да се замене 

новим члановима.: Рајко Глибетић, Мокра Гора, по занимању конобар и Милосав 

Шимшић,електромеханичар. 

 

                                                                                                                         Директор 

                                                                                                                 Драгица Лучић 


